Génie éléctrique 

هـندسة 

كهربائي

ة

2012 

35 

الذكاء الإصطناعي 

وتكنولوجيات 

المعلومات

Inteligence artificiele 

des technologies de 

l'information 

إعلام 

آلي
2015 

( حيث:136ضمّ هذه المخابر  المعتمدة مائة وستة وثلون فريق بحث )وت

  ( 122مئة واثنان وعشرون ) 2021بلغ عدد فرق البحث الوطنية المعتمدة سنة

( أستاذا باحثا، بما فيهم 574فريق بحث، ينشط بها خمسمائة وأربعة وسبعون )

طلبة الدكتوراه.

  بإطلق نشاطات حاضنة جامعة ورقلةincubateur  من أجل تثمين نتائ  البحث

والتنمية التكنولوجية وإنشاء مشاريع مبتكرة )حاليا بها خمس مشاريع مسجلة(.

http://ge.univ-ouargla.dz/
http://ge.univ-ouargla.dz/